Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 086/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de até 359.000,00 (trezentos e cinquenta e nove mil reais). 
– DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI destacou que 
os valores serão destinados para a área da saúde, sendo 
R$134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais) para exames do 
Cisnorpi em Jacarezinho, R$111.000,00 (cento e onze mil reais) para 
exames no Cisnop em Cornélio  Procópio e R$114.000,00 (cento e 
quatorze mil reais) para repasse à Santa Casa. O vereador WALMIR 
JOAQUIM comentou que é de suma importância este repasse à Santa 
Casa, pois sabe-se que quase todas estão próximos da beira falência. 
Com relação ao CISNOP disse crer que sejam os aparelhos auditivos,